（第６号様式）
北海道景観づくりサポート企業 取組状況報告書

                                                    ２０２５年 ５月 １日

  北 海 道 知 事  様

                                 登録番号 第 ２４ 号
                                 名  称 石塚建設興業株式会社

代表者名 代表取締役社長 石塚英資

 北海道景観づくりサポート企業登録制度実施要綱第１１条の規定により、取組状況を
報告します。

項   目 景観資源の維持保全活動

期   間  ２０２４年７月２６日

取組概要

北海道立宗谷ふれあい公園のアダプトプログラムに、平成１４年度の

 第１回開始時より参加している。

 今年度も、公園ビジターセンター前から修景池につながる流入水路の

 清掃及び周辺の除草活動を実施。

 弊社役職員１６名参加。

項   目

期   間

取組概要

注）内容はできるだけ具体的に記入し、取組内容が分かる参考資料（写真、報道記事の写しなど）が

あれば添付してください。

（第６号様式）
北海道景観づくりサポート企業 取組状況報告書

                                                    ２０２５年 ５月 １日

  北 海 道 知 事  様

                                 登録番号 第 ２４ 号
                                 名  称 石塚建設興業株式会社

代表者名 代表取締役社長 石塚英資

 北海道景観づくりサポート企業登録制度実施要綱第１１条の規定により、取組状況を
報告します。

項   目 地域の質を高めるための取り組み

期   間  ２０２４年４月２６日 ～ ２０２４年１０月２５日

取組概要

稚内開発建設部 稚内道路事務所とボランティア・サポート・プログ

ラムの協定を平成２０年度より結んでいる。協定区間は、国道４０号

（稚内市潮見１～４丁目）及び国道２３８号（稚内市潮見５丁目）

主な活動として、区間内歩道ゴミ拾い、植樹枡除草、区間内バス停６

 箇所へのプランター設置。毎月１回、計６回の清掃活動を実施。

項   目 地域の質を高めるための取り組み

期   間 ２０２４年６月１４日 ・ ２０２５年１月３１日

取組概要

平成２４年より、地元の北門神社にて、境内の草刈り及び除雪を実施し

ている。

 ７月４～６日に開催される北門神社例大祭前に、境内、駐車場の草刈

りを実施し１９名参加。また、２月２日の節分祭前に、境内及び石段

の除雪を行い１８名が参加。

注）内容はできるだけ具体的に記入し、取組内容が分かる参考資料（写真、報道記事の写しなど）が

あれば添付してください。